INDICAÇÃO Nº 103/2025

O Vereador Itaércio Arruda Milhomem Barros ,vem requerer,
na forma regimental desta casa,após ouvido o plenário,o que segue:

Solicito por meio da presente INDICAÇÃO ao Chefe do Poder
Executivo Municipal de Formosa da Serra Negra (MA) solicita a recuperação do trecho
da estrada vicinal da região Canto Bom que liga a Ma-006.

JUSTIFICATIVA

A solicitação se faz necessária diante das reclamações dos moradores e produtores
rurais da referida região que vem enfrentando dificuldade de deslocamento devido as

más condições da estrada,agravadas especialmente  durante o período chuvoso.

Portanto certo que este pedido será aprovado por está casa e atendido pela Srª Prefeita
Municipal, apresento a presente indicação.

C.M de Formosa da Serra Negra (MA), 30 de Maio de 2025

                                                        Atenciosamente.

_____________________________________________________
Itaércio Arruda Milhomen Barros.

Vereador Proponente.